
mapovÉ značky

k 
1

1

2
3

4

5

6

7
8

řeka s přehradou

meteorologická stanice

hranice CHKO

pramen

hájovna

vodní mlýn

vodojem

stanice horské služby

1

8

1 2 3 4 ČEKÁNÍ

prÁce s mapou a buzolou

k 
1 1

1 1 1 1 4

Z1 Z2 Z3 ČEKÁNÍ

uzly

k 
2

3 3 3 9
3x3

napiš číslo na stromě

azimut 1

sk
 3

340°

ČEKÁNÍŽ
župa čÍslo čas startu startovnÍ čÍslo 1čas cÍlekategorie

1

2
3

4

5
6

savci

sk
 4 medvěd

králík

rys

kuna

křeček

daněk

F

E

A

C

B

D
9

1 + 0,5

Z1 Z2 Z3 ČEKÁNÍ

lanovÉ překÁžky

k 
3 chyby

žactvo žactvo žactvo žactvo

1

2
3

4

5

6

7
8

plazi, obojživelnÍci, ryby, bezobratlÍ

sk
 1

mlok

štika

kapr

ropucha

babočka paví oko

klíště

včela

chrostík

1

8

1

2
3

4

5
6

byliny, houby

sk
 2

NÁZEV PŘIŘAĎ NÁZEV PŘIŘAĎ

kapraď

kakost

svízel

bedla

1 + 0,5

9kotrč

podběl



1

2
3

4

5
6

ptÁci

sk
 7 bažant

káně

kukačka

ledňáček

sýkora koňadra

kos

B

F

D

A

C

E

1 + 0,5

9

1 2 3 4

odhad

sk
 6

381 g 8,35 m 145 cm 405 ml

Napiš číslo na stromě

azimut 2

sk
 1

0

248°

přepiš větu heslo

morseovka

sk
 8

NOVE JEDNORAZOVE HESLO JE G 2 L 7 Q 4

1 + 6

7

1

2
3

4

6

7

8

5 10

9

D

I

J

A

G

F

H

E

B

C

mÍstopis

sk
 5

ČB - náměstí s černou věží

Ostrava - Vítkovické pece

Sv. Hostýn - poutní kostel

Třebíč - bazilika

Děčínský sněžník

Litomyšl - zámek

Macocha - propast

Křivoklát - hrad

SOOS - rezervace

Trosky - zřícenina hradu

1 + 0,5

15

1

2
3

4

5

dřeviny

sk
 9

5

1
smrk

osika

bříza

jedle

buk

Čas celkemoheň 05:00

Trestné body celkemkpr 170

Body celkemsouhvězdÍ 6

Body celkemhistorie 14

Body celkemzdravověda 12

žactvo žactvo žactvo žactvo



ČEKÁNÍD
župa čÍslo čas startu startovnÍ čÍslo 2čas cÍlekategorie

mapovÉ značky

k 
1

1

2
3

4

5

6

7
8

řeka s přehradou

meteorologická stanice

hranice CHKO

pramen

hájovna

vodní mlýn

vodojem

stanice horské služby

1

8

1 2 3 4 ČEKÁNÍ

prÁce s mapou a buzolou

k 
1 1

1 1 1 1 4

Z1 Z2 Z3 ČEKÁNÍ

uzly

k 
2

3 3 3 9
1x3

napiš číslo na stromě

azimut 1

sk
 3

340°

1

2
3

4

5
6

savci

sk
 4 ondatra

jelen

rejsek

zajíc

vlk

plch

D

C

B

F

A

E

9

1 + 0,5

Z1 Z2 Z3 ČEKÁNÍ

lanovÉ překÁžky

k 
3 chyby

dorost dorost dorost dorost

1

2
3

4

5

6

7
8

plazi, obojživelnÍci, ryby, bezobratlÍ

sk
 1

čolek

lín

pstruh

skokan

babočka admirál

světluška

sršeň

střevlík

1

8

1

2
3

4

5
6

byliny, houby

sk
 2

NÁZEV PŘIŘAĎ NÁZEV PŘIŘAĎ

náprstník
suchohřib hnědý
(hřib hnědý)

černýš

čechratka

vratič

mateřídouška

1 + 0,5

9



1

2
3

4

5
6

ptÁci

sk
 7 sojka

hrdlička

datel

pěnkava

poštolka

straka

B

F

D

A

C

E

1 + 0,5

9

1 2 3 4

odhad

sk
 6

381 g 8,35 m 145 cm 405 ml

Napiš číslo na stromě

azimut 2

sk
 1

0

1
1

248°

přepiš větu heslo

morseovka

sk
 8

NOVE JEDNORAZOVE HESLO JE F 6 P @ X 3

1 + 6

7

1

2
3

4

6

7

8

5 10

9

mÍstopis

sk
 5

D

I

J

A

G

F

H

E

B

C

ČB - náměstí s černou věží

Ostrava - Vítkovické pece

Sv. Hostýn - poutní kostel

Třebíč - bazilika

Děčínský sněžník

Litomyšl - zámek

Macocha - propast

Křivoklát - hrad

SOOS - rezervace

Trosky - zřícenina hradu

1 + 0,5

15

dorost dorost dorost dorost

1

2
3

4

5

dřeviny

sk
 9

5

1
smrk

osika

bříza

jedle

buk

Čas celkemoheň 05:00

Trestné body celkemkpr 170

Body celkemsouhvězdÍ 6?

Body celkemhistorie 14

Body celkemzdravověda 12



župa startovnÍ čÍslo

celkovÝ počet bodů

zzz 2025 košÁrkyzdravověda a prvnÍ pomoc

vylušti všechny otÁzky a odpověz na tajenku:

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

Jak se nazývá aplikace, která slouží na příklad pro rychlé kontaktování ZZS nebo 

horské služby stiskem jediného tlačítka?        

Mezi bércové kosti patří lýtková a ... ?

Jaká poloha je vhodná při poranění hrudníku a při dušnosti?       

Na jaké části těla zaškrcovadlo NEpoužíváme?

Jak se jinak nazývá lapavé dýchání?

Jak se anglicky nazývá bod záchrany v terénu?        

Které krevní buňky přenášejí v našem organismu 

kyslík a oxid uhličitý?

Jakým obvazem zastavíme co nejšetrněji masivní krvácení?

Jak se říká poloze na obrázku, dříve označovaná jako stabilizovaná?

Jak se nazývá pryžový nebo textilní pásek určený k zástavě 

masivního krvácení, většinou tepenného?

Ztráta hybnosti, mravenčení nebo necitlivost končetin mohou být příznakem poranění čeho?

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

Z  Á  C H  R  A  N  K  A

H  O  L  E  N  N  Í

P  O  L  O  S  E  D

N  A  K  R  K  U

G  A  S  P  I  N  G

R  E  S  C  U  E  P  O  I  N  T

T  L  A  K  O  V  Ý  M

P  Á  T  E  Ř  E

Z  O  T  A  V  O  V  A  C  Í

Z  A  Š  K  R  C  O  V  A  D  L  O

Č  E  R  V  E  N  É  K  R  V  I  N  K  Y

1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

tajenka: 1

12

Pozn.: Sousloví pište bez mezer!



Co znamená zkratka ČOS?        

Jakou funkci v Sokole zastával ve své době Josef Scheiner?        

Kde se konal první slet?        

Jak se jmenovalo pojednání, které v roce 1871 napsal 

Dr. Miroslav Tyrš?        

Jak se jmenuje vzdělávací a školící útvar ČOS?        

Která mužská skladba X. všesokolského sletu byla reakcí 

na politickou situaci v Evropě?        

Kdo je na obrázku?        

Jak se jmenuje základní právní předpis pro činnost ČOS?        

Jaká věková kategorie poprvé vystoupila na sletu v roce 1907?        

Kdo byl prvním vedoucím komise pobytu v přírodě v obnoveném Sokole po roce 1990?        

Jak se nazývaly bojové útvary v I. světové válce, které významně přispěly k založení ČSR?        

Jak zní sokolský pozdrav?        

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

župa startovnÍ čÍslo

celkovÝ počet bodů

zzz 2025 košÁrkyhistorie sokola

zapiš všechny odpovědi , vylušti tajenku a vysvětli co znamenÁ:

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

tajenka:

vysvětlenÍ:

Pozn.: Sousloví pište bez mezer!

Č  E  S  K  Á  O  B  E  C  S  O  K  O  L  S  K  Á
S  T  A  R  O  S  T  A

S  T  Ř  E  L  E  C  K  Ý  O  S  T  R  O  V
N  Á  Š  Ú  K  O  L  S  M  Ě  R  A  C  Í  L

Ú  S  T  Ř  E  D  N  Í  Š  K  O  L  A  

S  T  A  N  O  V  Y
Ž  A  C  T  V  O

N  A  Z  D  A  R

J  I  Ř  Í  H  E  R  Z  Á  N

P  Ř  Í  S  A  H  A  R  E  P  U  B  L  I  C  E

Č  E  S  K  O  S  L  O  V  E  N  S  K  É  L  E  G  I  E

J  I  N  D  Ř  I  CH F  Ü  G  N  E  R

1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

1
1

14



žactvo žactvo žactvo žactvo

dorost dorost dorost dorost

Do karty zapiš název souhvězdí.

župa startovnÍ čÍslo

1
1

1

1

1
1

1.

nÁzev souhvězdÍ hodnocenÍ

2.

3.

4.

5.

6.

Labuť

Blíženci

Lyra

Velký medvěd

Šťír

Herkules

Do karty zapiš název souhvězdí a hlavní hvězdy, pokud ji souhvězdí má.

župa startovnÍ čÍslo

1.

nÁzev souhvězdÍ hlavnÍ hvězda hodnocenÍ

2.

3.

4.

5.

6.

Perseus

Pastýř (honák)

Orion

Býk

Malý medvěd

Cassiopeia

Arcturus

Rigel, Betelgeuse,
Mlhovina v Orionu
Aldebaran, 
hvězdokupa Plejády

Polárka

zzz 2025 košÁrkysouhvězdÍ

souhvězdÍ zzz 2025 košÁrky

1
1

1

1

1
1

0,5 + 0,5

0,5 + 0,5

0,5 + 0,5

0,5 + 0,5



1

2
3

4

5
6

kdepak ty ptÁčku hnÍzdo mÁš?

sk
 4

1

6
Kounov

Pardubice

Brno 1

Praha VII

Poděbrady

Nový Knín

1 2 3 4 ČEKÁNÍ

per aspera ad astra

k 
1 1

1 1 1 1 4

počet bodů ČEKÁNÍ

bÁba pod kořenem

k 
2

počet bodů ČEKÁNÍ

nehas, co tě nepÁlÍ

k 
3

počet CHYB ČEKÁNÍ

přeskoč, přelez, nepodlez

k 
4

1 2 3 4

co oči nevidÍ

sk
 3

liška sova (pálená)netopýrjelen

1

4

napiš řešení 27 gramů

kdo po tobě kamenem

sk
 1

napiš řešení

mluviti střÍbro, mlčeti zlato

sk
 2

klamerka

splněno

nahoď oblek

sk
 5

splněno počet bodů

koho chleba jÍš

k 
5

župa čÍslo čas startu startovnÍ čÍslo
1čas cÍlekategorie DOSPĚLÍ

dospělÍ dospělÍ dospělÍ dospělÍ


